СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                            седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от  22 сентября  2022 г. № 37

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования « Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области

Внести в Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области следующие изменения и дополнения:
 	1.  .  1)в абзаце 2 части 5 статьи 10 «Местный референдум» слова «Избирательной комиссией Курской области» заменить словами «Избирательной комиссии Курской области»;
       2)  в части 7 статьи 11 «Голосование по отзыву депутата Собрания депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района, Главы Никольского сельсовета Октябрьского района» слова «в избирательном округе, муниципальном образовании» заменить словами «в избирательном округе, Никольском сельсовете Октябрьского района»;
                  3) в части 3.1 статьи 15 «Публичные слушания, общественные обсуждения» слова «3.1Порядок» заменить словами «3.1. Порядок»;
                  4) в абзаце 2 части 5 статьи 34 «Контрольно-счетный орган Никольского сельсовета Октябрьского района» слова «и регламентом» заменить словами «и Регламентом»;
        5) часть 3 статьи 34.2 «Муниципальный контроль» изложить в новой редакции:
«Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

                   6) в части 7 статьи 58 «Порядок принятия Устава Никольского сельсовета, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Никольского сельсовета» слова «Устав сельсовета» заменить словами «Устав Никольского сельсовета».
           2. Главе Никольского сельсовета Октябрьского района решение Собрания депутатов Никольского сельсовета Октябрьского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области» направить в Управление Минюста Российской Федерации по Курской области, предусмотренном федеральным законом.
 	3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации на информационных стендах, расположенных:
 	 1-й - здание администрации Никольского сельсовета Октябрьского района;
 	 2-й - д. Дюмина;
 	 3-й – здание МКУК «Никольский СДК» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
 	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего решения.

Председатель Собрания депутатов
 Никольского сельсовета
Октябрьского района                                                                   Н.Н. Башкеев  Глава  Никольского  сельсовета
 Октябрьского  района:                                                                         В.Н. Мезенцев